
 
 

   
 

UCHWAŁA NR LXXXVII.524.23 
RADY MIASTA LIMANOWA 

z dnia 1 grudnia 2023 roku 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2024–
2028 „Posiłek w szkole i w domu na terenie Miasta Limanowa” 

Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), w związku 
z art.17 ust.2 pkt.4 i art.110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023r., poz. 901 z późn. zm.), Rada Miasta Limanowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2024-2028 „Posiłek 
w szkole i w domu na terenie Miasta Limanowa” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Limanowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Limanowa 

 
 

mgr Wiesław Sędzik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 8221



     

 

  

 

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY  W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

NA LATA 2024 – 2028 „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU NA TERENIE 

MIASTA LIMANOWA” 

 

§ 1. Podstawa prawna Programu: 

1. Wieloletni Program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i 

w domu na terenie Miasta Limanowa” na lata 2024-2028, zwany dalej 

„programem” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 

pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą 

o pomocy społecznej” i dotyczy realizacji zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt. 3 i 14 w/w 

ustawy. 

2. Program ten został opracowany i przyjęty przez Radę Miasta Limanowa, 

w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów, w drodze uchwały Nr 

149 z dnia 23 sierpnia 2023 r., wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (tekst jednolity: M. P. 

z 2023 r., poz. 881). 

3. Program będzie realizowany w latach 2024 – 2028 i obejmować będzie 

swoim zasięgiem dzieci i młodzież z terenu Miasta Limanowa. 

§ 2. Ocena sytuacji warunkująca przyjęcie i realizację Programu: 

1. Działania gminy Limanowa w latach 2019 – 2023, tj. w okresie 

obowiązywania wieloletniego rządowego programu osłonowego „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, ustanowionego przez Radę 

Ministrów na mocy uchwały Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. 

zmierzały do ograniczenia zjawiska niedożywiania dzieci i młodzieży 

poprzez zapewnienie im właściwego żywienia oraz profilaktykę i 

edukację w tym obszarze. Dzięki tego rodzaju działaniom gmina 

realizowała pomoc socjalną na rzecz najuboższych, przede wszystkim w 

formie gorących posiłków. Pomoc ta pozytywnie wpłynęła na zdrowie 

najmłodszych mieszkańców oraz kształtowanie u nich właściwych 

nawyków żywieniowych, poprzez zapewnienie im dostępu do posiłków 

bogatych w wartości odżywcze. 

Załącznik do uchwały Nr LXXXVII.524.23

Rady Miasta Limanowa

z dnia 1 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8221



2. Dane statystyczne obrazujące liczbę dzieci i uczniów w latach 2019 – 

2023, które zostały objęte pomocą w formie gorącego posiłku na 

podstawie decyzji administracyjnej:  

 

ROK: 

LICZBA DZIECI OBJĘTYCH POMOCĄ (DOŻYWIANIEM) 
NA PODSTAWIE WYDANEJ DECYZJI 

ADMINISTRACYJNEJ: 

2019 163 

2020 184 

2021 166 

2022 178 

2023* 181 

* stan na 31.10.2023 

 

Na podstawie przedstawionych danych statystycznych w powyższej 

tabeli liczba dzieci i uczniów objętych pomocą w formie dożywiania 

kształtuje się na bardzo zbliżonym poziomie. Można z łatwością 

zauważyć, że liczba potrzebujących od roku 2021 ulega stopniowemu 

wzrostowi.  Należy podkreślić, że są to tylko wychowankowie 

przedszkoli i uczniowie szkół, którzy otrzymali pomoc w formie gorącego 

posiłku tylko w drodze decyzji administracyjnej, po dopełnieniu pełnych 

formalności i spełnieniu kryteriów dochodowych zgodnie z art. 8 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

3. Program ten pozwoli na objęcie pomocą w postaci gorącego posiłku 

większej liczby dzieci i uczniów uczęszczających do przedszkoli i szkół, 

nie tylko tych spełniających kryteria dochodowe określone 

w ustawie o pomocy społecznej, ale także wsparcie dzieci i uczniów, 

których sytuacja dochodowa, rodzinna bądź ekonomiczna nie może być 

z różnych przyczyn ustalona. W tym przypadku pomoc dla dzieci i 

uczniów wyrażających chęć zjedzenia jednego gorącego posiłku w 

szkole przyznawana byłaby w sposób doraźny, w oparciu o decyzję 

dyrektora placówki oświatowej, do której uczęszczają dzieci i uczniowie 

potrzebujący tak owej pomocy. Taka postawa stanowiłaby szybką 

reakcję na potrzebę zaspokojenia podstawowych potrzeb najmłodszych 

mieszkańców Miasta Limanowa, mimo braku dopełnienia niezbędnych 

formalności przez ich rodziców czy opiekunów prawnych. 

4. Uchwalenie nowego Programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024 – 2028 pozwoli nam na wsparcie jeszcze większej liczby 

potrzebujących dzieci i uczniów z terenu Miasta Limanowa, którzy 

otrzymają pomoc w trybie nadzwyczajnym bez wydawania decyzji 

administracyjnej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8221



§ 3. Cele programu: 

1. Celem Programu jest zapewnienie dzieciom, uczniom i młodzieży, 

wyrażającym chęć zjedzenia gorącego posiłku w szkole / w przedszkolu, 

jednego gorącego posiłku dziennie, przy jednoczesnym braku 

dopełnienia przez rodziców / opiekunów prawnych / opiekunów 

faktycznych formalności niezbędnych do wydania decyzji 

administracyjnej przyznającej tego rodzaju wsparcie, bądź gdy z 

różnych przyczyn ustalenie sytuacji rodzinnej, dochodowej i zdrowotnej 

rodziny nie jest możliwe. 

2. Program jest nieodłącznym elementem polityki społecznej Miasta 

Limanowa w zakresie: 

a) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

b) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

c) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

§ 4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu: 

1. W ramach Programu udzielone jest wsparcie dzieciom i uczniom, 

znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, wyrażającym chęć 

zjedzenia gorącego posiłku w szkole / w przedszkolu, przy 

jednoczesnym braku dopełnienia przez rodziców formalności 

niezbędnych do wydania decyzji administracyjnej przyznającej tego 

rodzaju wsparcie, bądź gdy  z różnych przyczyn ustalenie sytuacji 

rodzinnej, dochodowej i zdrowotnej rodziny nie jest możliwe.  

2. W ramach Programu wsparcie w formie jednego gorącego posiłku 

dziennie przyznane zostanie: 

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko / uczeń wyraża 

chęć zjedzenia gorącego posiłku w szkole / w przedszkolu, odpowiednio 

dyrektor szkoły / przedszkola informuje pisemnie, a w sytuacjach 

nagłych telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej o potrzebie udzielenia 

pomocy w formie posiłku. 

4. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt.3 odbywa się bez wydawania 

decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania 

rodzinnego wywiadu środowiskowego mającego na celu ustalenie 

sytuacji rodziny, gdyż pomoc ta ma charakter doraźny. 

5. Liczba dzieci i uczniów objętych pomocą, o której mowa w pkt.3, nie 

może przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów otrzymujących posiłek w 

przedszkolach i w szkołach na terenie Miasta Limanowa w poprzednim 

miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu nie może przekroczyć 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8221



20% liczby dzieci i uczniów otrzymujących posiłek w przedszkolach i 

szkołach na terenie Miasta Limanowa w miesiącu czerwcu. 

6. Szkoły i przedszkola funkcjonujące na terenie Miasta Limanowa oraz 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej zobowiązane są do 

ścisłej współpracy w zakresie bieżącego monitoringu zachowania limitu, 

o którym mowa w pkt.5. 

7. W przypadku przyznania pomocy, o której mowa w pkt. 3, szkoły i 

przedszkola funkcjonujące na terenie Miasta Limanowa w ścisłej 

współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Limanowej 

zobowiązane są do podjęcia działań zmierzających do jak najszybszego 

kontaktu z rodziną, opiekunem prawnym lub faktycznym dziecka w celu 

ewentualnego dopełnienia wszystkich formalności niezbędnych do 

wydania decyzji administracyjnej przyznającej dziecku gorący posiłek. 

§ 5. Podmioty realizujące Program:  

1. Program realizował będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Limanowej, jako samorządowa jednostka organizacyjna pomocy 

społecznej we współpracy z innymi samorządowymi  jednostkami 

organizacyjnymi gminy (żłobki, przedszkola, szkoły podstawowe i 

ponadpodstawowe) oraz szkołami lub przedszkolami prowadzonymi 

przez podmioty niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i uczniowie z 

terenu Miasta Limanowa. 

2. Koordynatorem realizacji Programu jest Burmistrz Miasta Limanowa. 

§ 6. Finansowanie Programu:  

1. środki własne gminy; 

2. środki z budżetu państwa, w formie dotacji celowej, przyznawanej na 

podstawie art. 115 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, tj. w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego 

programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, 

przyjętego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku 

(tekst jednolity: M. P. 2023 r., poz.881). 

§ 7. Monitoring Programu: 

1. Z realizacji Programu sporządzana będzie roczna informacja, w trybie 

i terminie określonym dla gmin przez wieloletni rządowy Program 

wspierania finansowego gmin, przyjęty uchwałą Nr 149 Rady Ministrów 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

(tekst jednolity: M. P. 2023 r., poz.881). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8221



2. Roczna informacja o realizacji Programu powinna być przekazana w 

postaci elektronicznej do właściwego wojewody w terminie do 20 

stycznia następnego roku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8221


	UCHWAŁA NR LXXXVII.524.23 RADY MIASTA LIMANOWA z dnia 1 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-12-06T14:12:16+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




